Nota quod triplex est pax^{54/b}: temporis, de qua dicitur in primo libro Regum, quod ‘*Salomon habuit pacem in circuitu*’⁵⁵; pectoris de qua: *In pace in idipsum dormiam et requiescam*⁵⁶; et in Actibus apostolorum: *Ecclesia per totam Iudeam et Galilaem et Samariam habebat pacem; et aedificabatur ambulans in timore Domini, et consolatione Spiritus Sancti replebatur*⁵⁷. “Iudea, confessio”⁵⁸; Galilaea, “transmigratio”⁵⁹; “Samaria custos interpretatur”⁶⁰. Ecclesia ergo, idest fidelis anima, in his tribus habet pacem, scilicet in confessione, de vitiis ad virtutes transmigratione, in divini mandati et gratiae perceptae custodia; et sic aedificatur, ambulans de virtute in virtutem in timore Domini, non servili sed filiali; et consolatione Sancti Spiritus in omni tribulatione repletur. Tertia pax est aeternitatis, de qua: *Qui posuit fines tuos pacem*⁶¹.

Primam debes habere cum proximo, secundam cum teipso; et sic habebis, in octava resurrectionis, tertiam cum Deo in caelo. Sta ergo in medio et habebis pacem cum proximo. Si in medio non steteris, pacem habere non poteris. In circumferentiis enim non est pax neque tranquillitas, immo motus et volubilitas. Dicitur de elephantibus, quos “si quando in conflictu pugnant, non mediocrem habent curam sauciorum; nam fessos vulneratosque in medium receptant”⁶². Sic in

⁴⁶ Is 12,6

⁴⁷ GLO. INT., ibidem: «Sion, “primitiva Ecclesia de gentibus. Ecclesia catholica”».

⁴⁸ Lc 1,46

⁴⁹ Hab 3,2, iuxta LXX, EX GLOSSA ORD., ibi. Tamen GLOSSA refet: *In medio duorum... (Vg. In medio annorum notum facies)*.

⁵⁰ Is 1,3

⁵¹ Io 19,18 (Vg. *Crucifixerunt eum et cum eo alios duos, hinc et hinc...*)

⁵² Lc 22,27 (Vg. *Ego autem in medio vestrum sum...*)

⁵³ Act 1,15-16

^{54/a} GLO. INT., Act 1,15: “*Carnem propter turbam, spiritum propter profectum meriti, exurge dicitur qui prius negando est lapsus*”; «*Dixit, “Pastor pro ovibus loquitur”*».

^{54/b} PETRUS CANTOR (- 1197), *Verbum abbreviatum*, PL 205,293: «*Est autem triplex pax: temporis, pectoris, aeternitatis*».

⁵⁵ 3Reg 4,24

⁵⁶ Ps 4,9

⁵⁷ Act 9,31 (Vg. *add mut*).

⁵⁸ GLO. ORD. et INT., Act 1,8: «*Judea, “Confessio”*».

⁵⁹ GLO. ORD., Mt 28,10

⁶⁰ GLO. ORD., et INT., Act l.c.: «*Samaria, “Custodia”*».

⁶¹ Ps 147,14

⁶² SOLINUS, *Polyhistor*, 38

medium caritatis recipe proximos fessos et saucios. Sicut fecit ille custos carceris, de quo dicitur in Actibus, quod ‘tollens Paulum et Silam in ipsa hora noctis lavit plagas eorum, et perduxit in domum suam, et apposuit eis mensam, et laetatus est cum omni domo sua, credens Dominum⁶³.